
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  239    del   06.11.2017. 
 

OGGETTO:  Smaltimento di residui di canalette in cemento, non alienabili, depositati in 

prossimità del piazzale limitrofo alla sede consortile in Via Gizio a Chieti Scalo 

 
 

 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  sei (06) del mese di novembre  (11) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Vista la relazione datata 24.10.2017 con la quale il Capo Settore Impianti Irrigui, p.i. 

Fabio Cattafesta, fa presente: 

- che in prossimità del piazzale limitrofo alla sede consortile di Via Gizio, sono 

depositati residui di manufatti irrigui e di canalette in cemento che, nello stato in cui si 

trovano, non sono più alienabili a causa del loro effettivo stato di deterioramento e degrado; 

- che al riguardo è stato richiesto uno specifico preventivo alla ditta Cascini Costruzioni 

Srl di Pianella, specializzata nel settore dello smaltimento di rifiuti di materiali in cemento 

che, per l’esecuzione di tale lavoro, ha ipotizzato una quantità di circa 100 tonnellate di 

manufatti irrigui in cemento da prelevare e portare a rifiuto che può essere smaltita per un 

prezzo unitario di € 16,00/tonnellata, oltre al nolo per 8 ore di escavatore Komatsu PC 200 

al prezzo unitario di 80 €/ora per le operazioni di carico, per un’offerta stimata complessiva 

pari ad € 2.240,00 oltre IVA, omnicomprensivo di maestranze e mezzi deputati al carico e 

trasporto del materiale in questione; 

- che, però, tale previsione di spesa potrà ovviamente essere suscettibile di variazione, in 

conseguenza delle operazioni di pesatura, dalle quali risulterà il quantitativo di materiale 

effettivamente smaltito e che risulterà nelle apposite strisciate di pesatura ed annotate sul 

predisposto formulario rifiuti che determineranno il peso preciso del materiale smaltito e la 

spesa effettiva che il Consorzio dovrà sostenere per ripulire l’area consortile suddetta; 



Valutata la concreta necessità di ripulire l’area consortile e preso atto che il costo 

potrebbe essere suscettibile di aumento in virtù dell’effettivo materiale smaltito; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, le 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante affidamento 

diretto; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento diretto alla fornitura in oggetto ai sensi 

della norma sopra citata; 

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017 e la successiva delibera 

commissariale n. 134 del 14.06.2017 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato;  

2) Di affidare alla Ditta Cascini Costruzioni Srl di Pianella lo smaltimento di manufatti 

irrigui e di canalette in cemento per circa 100 tonnellate per una spesa presunta di € 

2.240,00 – CIG Z122073A19 - oltre IVA e omnicomprensivo di carico, trasporto, scarico 

e smaltimento a discarica autorizzata come dettagliato nell’offerta della stessa ditta datata 

18.10.2017, allegata alla presente delibera; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  54    denominato 

“Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” del Bilancio di Previsione consortile 

2017; 

4) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        13,00         del giorno            07.11.2017                      alle ore     13,30 

del giorno 08.11.2017  

Chieti, lì 08.11.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


